Ректору

ФГБОУ ВО «ДОННУЭТ»

Дрожжиной С.В.

от  ___________________________

______________________________
       (ФИО поступающего полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

об ускоренном обучении

В соответствии с пп.3 п.1 ст.34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 31 Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры, утвержденного приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации № 245 от 6 апреля 2021 года, Приказа

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации № 845,

Министерства просвещения Российской Федерации № 369 от 30 июля 2020 г.

«Об утверждении порядка зачета организацией, осуществляющей образовательную

деятельность, результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других

организациях, осуществляющих образовательную деятельность», учитывая, что я имею

профильное среднее профессиональное образование по специальности

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(код, наименование специальности по диплому о среднем профессиональном образовании)

прошу разрешить мне ускоренное обучение по программе бакалавриата по направлению

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(код, направление подготовки бакалавра)

по индивидуальному учебному плану в порядке, установленном Положением об

ускоренном обучении при реализации образовательных программ высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета.

Приложение:

1. Диплом о среднем профессиональном образовании и приложение к нему

(копия)

«____»_________ 20___ г.  ___________________
(подпись)